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لقاح مصنوعی پلنگ ایرانی 
برای نخستین بار در ایران

دامپزشک و مدیر باغ وحش تهران از انجام تلقیح 
مصنوعی پلنگ ایرانی طی هفتــه آینده در این 
باغ وحش خبر داد. ایمان معماریان، در گفت وگو 
با مهر توضیح داد: »ما یک پلنگ ایرانی ماده داریم 
که متاسفانه یک دستش را در تله شکارچیان در 
استان گلستان از دســت داده و باغ وحش تهران 
آن را نگهداری کرده و بسیار پلنگ باارزشی است. 
اسپرم یک پلنگ ایرانی نر به نام ریکا را هم ذخیره 
کرده ایم و در نیتروژن مایع نگهداری می کنیم.« 
ماجرا از این قرار اســت که  ســال گذشــته یک 
پلنگ ایرانی نر طبق برنامه های EEP  )نظارت 
اروپایی بر انقراض حیوانات( از باغ وحش لیسبون 
پرتغال به باغ وحش تهران انتقال داده شد که قرار 
است از اســپرم تازه او استفاده شود. معماریان در 
ادامه گفت: »کاری که در ایــن مرحله با کمک 
متخصصان آلمانی انجام می دهیم، این است که 
وضع پلنگ ماده مان را چک کنیم و امکان سنجی 
کنیم و اگر خودش در شرایط مناسب بود، تلقیح 

مصنوعی انجام بدهیم.«  

 

ونزوئلا در سال های اخیر مشکلات اقتصادی فراوانی 
داشته و به تورم یک میلیون درصدی رسیده. اما جالب 
است بدانید این کشور  رتبه نخست منابع نفتی و رتبه 
نهم منابع گازی در جهان را دارد. این کشور ثروتمند 

از نظر ذخایر فسیلی، مردمی دارد که ۹۰ درصد  آنها در 
فقر به سر می برند .   اعتمادآنلاین از این وضع تصویری 
اینفوگرافیک تهیه کرده کــه می توانید آمار و ارقام 

مربوط به این  موضوع را در این تصویر بخوانید. 

کشوری ثروتمند با مردمی فقیر

گزارشتصویری
یافته هایی از گزارش تفریغ بودجه 96

عملکرد موفق دولت در حوزه 
فروش، صادرات و تولید نفت

براســاس گفته های رئیس دیوان محاســبات 
کل کشور گزارش تفریغ بودجه 96 نشان دهنده 
آن است که عملکرد موفقی در  سال 96 در حوزه 

فروش، صادرات و تولید نفت داشته ایم.
گــزارش تفریغ بودجــه 96 بیســت ونهمین 
گزارش تفریغ بعد از انقلاب اســلامی مستند به 
اصل 55 قانون اساســی و مــاده ۲۱۹ آیین نامه 
داخلی است که شــامل 446 صفحه در 5 بخش 
منابع و مصارف، بودجه شــرکت ها، حسابرسی 
عملکرد دستگاه ها و سازمان ها، پیشنهادات برای 
اصلاح ساختار بودجه و تبصره ماده واحده است. 
این گزارش برای نخســتین بار بــه صورت تمام 

الکترونیک تهیه شده است.
براساس گزارش تفریغ بودجه 96 که این هفته 
در مجلس قرائت شد، ۱۱۳ درصد از منابع بودجه 
96 محقق شده اســت. همچنین ۱۱۰ درصد از 
مصارف پیش بینی شده اجرایی شده است. دولت 
از مجوزهای داده شده برای انتشار اوراق و اسناد 
خزانه اســلامی ۸۷ درصد آن را منتشــر کرد که 
این حدود ۱۴ درصد از منابع را تشکیل می دهد. 
همچنین ۹۷ درصد از اسناد اسلامی به طلبکاران 
واگذار شده اســت. با آن که انتشار اسناد خزانه یا 
اوراق مشــارکت نوعی آینده فروشی است اما در 
 سال 96 با تدبیر مجلس و همت دولت وضع بهتر 

شد.
بنا به اظهــارات رئیس دیوان محاســبات در 
مورد احکام مــاده واحده بودجــه، برخی از این 
احکام شــامل فروش، صادرات و تولید نفت بوده 
که بررســی ها نشــان می دهد که  سال 96، سال 
موفقی در این حوزه بوده اســت. اگرچه عملکرد 
دولت در تبصره ۱۹ مربوط به موضوع مشــارکت 
عمومی در پروژه های خصوصی صفر بوده و دولت 

عملکردی نداشته است.
ویژگــی بارز گــزارش تفریــغ بودجه 96، 
بررســی بودجــه شــرکت ها و حسابرســی 
عملکرد آنان اســت. بدین ترتیب نمایندگان 
بودجــه  بررســی  درخصــوص  می تواننــد 
شرکت ها نیز اقدام کنند. درمجموع می توان 
گفت، ایــن گزارش مربوط به 359 شــرکت 
ســودده، ۱۰ شــرکت زیانــده، ۲ موسســه 
انتفاعــی و ۹ بانک دولتی اســت که بودجه 
آنها بیــش از ۸۰۰ هزار میلیــارد تومان بوده 
اما عملکردشان رشــد ۲۳ درصدی داشته که 
بودجه شــان به بیــش از ۹۸۲ میلیارد تومان 

رسیده است.
عادل آذر با اشــاره به کســری تــراز عملیاتی 
بودجه 96 به میزان ۸۲ هزار و ۷۷ میلیارد تومان، 
تصریــح کرده که ایــن مبلغ از محــل واگذاری 
دارایی هــای ســرمایه ای و مالی جبران شــده 
بود کــه با نظارت دیوان محاســبات بــه میزان 

۷۲ هزار میلیارد تومان کاهش یافت.

پشتصحنه

روز گذشــته ســردار رحیمی، فرمانده 
انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد: »با افرادی 
که در اماکن عمومی اقدام به سگ گردانی 
می کنند، برخورد جدی خواهد شد.« سردار 
رحیمی با بیان این که برخی افراد با آوردن 
ســگ به معابر عمومی باعث ایجاد ترس 
و دلهره برای شــهروندان شده اند، گفت: 
»پلیس با اخذ مجوز از دادســتان تهران با 
افرادی که در اماکن عمومی مانند پارک ها 
خواهد  برخورد  می کنند،  ســگ گردانی 
کرد.« او در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جوان با اشاره به این که مکان های عمومی 
جای ســگ گردانی و رفت وآمد حیوانات 
نیســت، تأکید کرد: »حمل سگ در درون 
خودرو ها ممنوع است و در صورت مشاهده 
این موضوع برخورد جدی پلیس با حاملان 
ســگ در خودروها انجام خواهد شد.« این 
خبر در شــبکه های اجتماعی بازتاب های 
فراوان و واکنش های زیادی داشت که به نظر 
می رسد ابعاد آن نیاز به بررسی دوباره دارد. 
صبحت های دکتر پیام محبی، رئیس جامعه 

دامپزشکان، را درباره این خبر می خوانید.

برای نگهداری از حیوانــات خانگی نه منعی در 
شریعت ما وجود دارد، نه در قوانین مدنی ما؛ انسان ها 
از هزاران  سال قبل در کنار حیوانات زندگی کرده اند 
و صرف مخالفت و برخورد نخواهد توانست آنها را 
منصرف کند و باعث قهر انســان و حیوان شود. در 
بلندمدت هم هیچ نیروی قاهره ای نخواهد توانست 
این حق  را  سلب کند.   من شخصه اعتقاد دارم که 

بیشتر از آن آقایی که در لواسان فکر کرده حق دارد 
حیواناتش را بیرون بیاورد، حق با آن کودکی است 
که می خواسته در پارک بگردد و بازی کند؛ کودکی 
که بی گناه از ســمت آن حیوان گزیده شده است؛ 
چون در کشورهای اروپایی هم اگر حیوان خانگی 
پرخاش جو باشد و ببینند به وضعیتی رسیده که 
به انسان ها حمله می کند و آزار می رساند، حیوان 
را راحت می کنند و کســی هم معترض نمی شود 
زیرا قوانین در این باره را به دقت وضع کرده اند. این 
اتفاقات باید باعث  شــود که ما بنشینیم به شکل 
منطقی و مدنی موضوع را بررســی کنیم؛ این که 
چه باید بکنیــم که تمام جوانــب را مراعات کرده 
باشیم و حقوق هیچ کدام از طرفین زیر سوال نرود. 
اگر فرمانده پلیس هم می خواهد چنین صحبتی 
بکند، بهتر اســت قبل از آن مشاور حقوقی بگیرد 
که آیا حرفی که می زند براســاس قانون اســت یا 
نه. من دیدم وکیلی بــا خبرگزاری فارس صحبت 
کرده و گفته ما قانونی درباره ممنوعیت گرداندن 
حیوانات در خیابان داریم. درســت هم می گوید 

اما این قانون به  ســال 1320 برمی گردد و مربوط 
اســت به حمل ونقل حیوانات آلوده چون آن زمان 
مواجه بودیــم با زمانی که  خودرو تــازه در جامعه 
رواج پیدا می کرده و دوره ای بوده که حتی در سطح 
شهر تهران هم به صورت گله ای گوسفند جابه جا 
می کردند؛ برای همین آمدند قانونی وضع کردند 
مبنی بر این که در مکان هایی که انسان رفت وآمد 
دارد و وســایل عمومی که انســان از آن استفاده 
می کند، گرداندن ایــن حیوانات به جهت آلودگی 
که ایجاد می کند، ممنوع است. اما حیوان خانگی 
که آلوده نیست، واکســن خورده، قرص انگلش را 
خورده و تحت نظر دامپزشــک است را نمی توانیم 
در آن قانون بســنجیم. برای همین باید امروز فکر 
کنیم و قوانین را بــه روز کنیم؛ مثلا یکی از حقوق 
حیوانات حق مراجعه به دامپزشک است. حالا اگر 
ما به همین سادگی بیاییم بگوییم آوردن حیوانات 
در خیابان، در ماشین و... مجاز نیست، طرف چطور 
می تواند حیوان را به دامپزشک ببرد؟ اگر هم در خانه 
بماند،  مریض می شود، بیماری اش را به بچه خانواده 
منتقل می کند و بچه خانواده هم طبیعتا آن را به 
مدرسه انتقال می دهد. در نظر نگرفتن صدهاهزار 
خانــواده ای که حیوان خانگــی دارند، غیرممکن 
اســت و با چنین برخوردهایی بدون قانونگذاری 
مناسب تنها مشــکل را بزرگ می کنیم و حل آن 
را به تأخیر می اندازیم. اگر کســانی که می گویند 
آوردن حیوان به بیرون ممنوع است، بنشینند با یک 
دامپزشک صحبت کنند، من مطمئنم که نظرشان 
عوض خواهد شد. برای من عجیب است که نیروی 
انتظامی تجارب گذشته  را دوباره می خواهد تکرار 

کند. 

برای ساماندهی حیوانات نیاز به قانون داریم

  اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری روز گذشته با بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه دیدار 
و گفت وگو کرد. )مشرق(

  تمرینات ویژه تاکتیکال نیروهای مخصوص یگان فاتحین سپاه محمد رسول الله )ص( برای دستیابی 
به هدف ارتقای توازن رزم برای رویارویی با تهدیدات با انجام مراحل: هلی برن و خروج سریع یگان چک و 
خنثی، سگ های رهایی گروگان، فست روپ با طناب مخصوص )خروج سریع از بالگرد( و راپل از بالگرد طی 

دو روز در مردآباد کرج انجام شد. )فارس(

  دعا و حرز پرویز کاظمی، عضو سابق هیأت مدیره و کسی که در گران نمایی چند صد میلیاردی وثیقه 
بدهکاران نقش داشته و فقط در یک فقره 3میلیارد تومن از حساب بدهکاران به حساب همسرش واریز 

شده! )مهر(

  1500 نفر از 27 کشــور جهان در مسابقه »جان ســخت« که در نزدیکی ولورهمپتون انگلیس 
برگزار شد، شــرکت کردند. در این مســابقه شــرکت کنندگان باید از 300 موانع سخت و دشوار 
عبور کنند. این رویداد که قدمت آن به  ســال 1986 بازمی گردد، سخت ترین مسابقه استقامتی 

در جهان نامیده می شود. )فرارو(
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دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: »ایران هیچ گونه تنگنای علمی و اجرایی برای افزایش برد موشک های 
نظامی نداشته و صرفا براساس دکترین دفاعی خود در کنار تلاش مســتمر برای ارتقای دقت، اراده ای برای 
ارتقای برد موشک ها ندارد.« او با اشاره به رویکرد تبلیغاتی جدید سران رژیم صهیونیستی که برای قدرت نمایی 
و منحرف کردن افکار عمومی از فساد اخلاقی و اقتصادی موجود در هیأت حاکمه این رژیم انجام می شود، اظهار 
داشت: »هیچ رسوایی برای رژیم صهیونیستی که مدعی داشتن قدرت اطلاعاتی برتر است، بالاتر از این نیست 
که همزمان با هیاهوهای کودکانه متوجه شود که وزرای کابینه اش به منابع اطلاعاتی تبدیل شده اند و زیرپایش 

صدها کیلومتر تونل حفر شده است.«

علی شمخانی:  

ایران تنگنای 
اجرایی برای 

برد موشک هایش 
ندارد
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می دهـد  نشـان  تحقيقـات 
که خسـتگی راننـده یکی از 
عوامـل مؤثـر در بيـش از ۲۰ 
درصـد تصادفـات جـاده ای و 
بيش از یـک چهارم تصادفات 

کشـنده و جدی اسـت.

 نظر به انتشــار ادعایــی نادرســت پیرامون 
دانشگاه الزهرا تحت عنوان »گزارش تصویری« 
در روزنامه شهروند یکشــنبه 7 بهمن ماه جهت 

تنویر افکار عمومی به اطلاع می رساند:  
مستند این گزارش مطلبی از یک صفحه است 
که در آن ضمن انتشــار تصویــری مجعول ادعا 
شده اســت که دانشــگاه الزهرا )س( در انتشار 
پایان نامه ها و تعدد نسخ آنها اسراف ورزیده و در 
نتیجه سالانه چند وانت پایان نامه از این دانشگاه 
دور ریخته می شــود. برخلاف این ادعا، براساس 
ضوابط دانشگاه، فقط یک نسخه از پایان نامه های 
دانشــجویان برای کتابخانه منتشــر می شود و 
این نســخه نیز با هدف صیانــت از تلاش علمی 
دانشجویان و همچنین سرویس دهی به مراجعان 
در گنجینه کتابخانه مرکزی نگهداری می شود. 
صرفه جویی منطقی و پرهیز از اســراف همواره 
سرلوحه سیاســت گذاری های دانشگاه بوده و در 
همین راستا، یکی از اهداف تجمیع کتابخانه های 
دانشــکده ای در کتابخانــه مرکزی دانشــگاه 

الزهرا)س( پیشــگیری از انتشار چندنسخه ای از 
هر پایان نامه بوده اســت. حتی اساتید راهنما و 
مشاور نیز حتی المقدور نسخه های الکترونیکی 

دریافت می نمایند.
پیرامــون تصویر مــورد اســتفاده در گزارش 
مذکور نیز باید یادآور شد که این تصویر سندیتی 
ندارد و یک جست وجوی ساده در فضای مجازی 
و شبکه های اجتماعی گویای آن است که همین 
تصویر و بــا ادعایی مشــابه، در برهه های زمانی 
نه چندان دور به دانشگاه امیرکبیر و برخی مراکز 

علمی دیگر نیز نسبت داده  شده است.
در پایان ضمن قدردانــی از تلاش های هیأت 
تحریریــه »شــهروند« بــرای آسیب شناســی 
مســائل فرهنگی و اجتماعی، انتظار می رود در 
قبال ادعاهایی از این جنــس، خبرنگاران از نهاد 
متهم شده برای روشن شــدن ابعاد واقعی ماجرا 
پیگیری های لازم را لحاظ فرمایند. بی شک دقت 
در اطلاع رســانی، اعتماد عمومی به رسانه ها را 

افزایش خواهد داد.

پاسخ دانشگاه الزهرا )س(  به یک ادعای نادرست  

 پایان نامه های ما تک نسخه هستند

 توضيحات دکتر پيام محبی، رئيس جامعه دامپزشکان به »شهروند«
درباره اعلام ممنوعيت حضور سگ ها در اماکن عمومی

حیوان خانگی که آلوده نیست، 
واکسن خورده، قرص انگلش را 

خورده و تحت نظر دامپزشک است 
را نمی توانیم در آن قانون بسنجیم 


